
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

ATKĀRTOTAS ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2014.gada 12.novembrī                       Nr.13. 
Preiļos 
 
Atklāta atkārtota ārkārtas novada domes sēde sasaukta plkst.9.oo. 
Sēdi sāk plkst.9.oo. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētāja vietnieks - Juris KOVAĻEVSKIS 
 
Sēdi protokolē  sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS 
Juris ERTS 
Vladimirs HARITONOVS 
Ineta LIEPNIECE 
Valentīna LINIŅA 
Maruta PLIVDA 
Lauris PASTARS 
Ligita PAUNIŅA  
Juris URTĀNS   
Juris VUCĀNS   
Aigars ZĪMELIS 
 
Sēdē nepiedalās novada domes deputāti: 
 
Ārijs VUCĀNS - aizņemts darbā; 
Jāzeps ŠŅEPSTS - ārzemēs; 
  
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
 
Inta Ziemele - deputāts, kuram ir jāieņem deputāta mandātu nolikušā Alda Adamoviča vieta  
no saraksta Latgales partija, Nacionālā apvienība „Visu Latvijai”, Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”, „Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”;   
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors; 
Aldis Džeriņš - Juridiskās daļas vadītājs; 
Inta Klindžāne - jurists; 
Zigmārs Erts  - Attīstības daļas vadītājs; 
Sanita Meļko - projekta vadītājs; 
Marija Pastare - galvenā grāmatveža vietnieks; 
Broņislava Savicka - finanšu analītiķis; 
Jolanta Rubine - lietvedības pārzinis;  
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītājs;   



 2 

Iveta Stašulāne - Pelēču pagasta pārvaldes vadītājs; 
Vita Patmalniece - Nekustamā īpašuma daļas vadītājs;  
Nadežda Hļebņikova - Preiļu 2.vidusskolas direktors; 
Lidija Kirillova - laikraksta „Novadnieks” korespondents; 
Jana Skrivļa-Čevere  - laikraksta „Vietējā” korespondents; 
Oļegs Hļebņikovs, Ēvalds Vilcāns - novada iedzīvotāji; 
  
DARBA KĀRTĪBA: 

 
1. Par izmaiņām  Preiļu novada domes deputātu sastāvā. 
2. Par Preiļu novada domes priekšsēdētāja pilnvarām. 
3. Par apbalvošanu ar Preiļu novada domes Atzinības rakstu. 
4. Par apbalvošanu ar Preiļu novada domes Pateicību. 
5. Par Pateicību piešķiršanu. 
6. Par SAM 5.6.2. „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši  
pašvaldību integrētajām attīstības programmām” projektu īstenošanu. 
7. Par domes izpilddirektora Vladimira Ivanova iesnieguma izskatīšanu.  
8. Novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas. 
9. Par domes priekšsēdētāja amata savienošanu. 
10. Par izmaiņām komiteju sastāvā. 
 
Deputāti vienbalsīgi atklāj atkārtotu ārkārtas novada domes sēdi. 
 

p.1. 
 

PAR IZMAIŅĀM PREIĻU NOVADA DOMES DEPUTĀTU SASTĀVĀ 
(J.Kovaļevskis) 

 
Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Juris Kovaļevskis dara zināmu, ka saraksta  
LATGALES PARTIJA, Nacionālā apvienība „Visu Latvijai”, Tēvzemei un Brīvībai/LNNK, 
„Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” - Preiļu novada domes deputāta  Alda 
Adamoviča pilnvaras ir beigušās ar 2014.gada 4.novembri, kad viņš ir stājies Latvijas 
Republikas Saeimas deputāta amatā. 
Saskaņā ar Preiļu novada Vēlēšanu komisijas 2014.gada 6.novembra lēmumu, sēdes 
protokols Nr.7., deputāts, kuram ir jāieņem deputāta mandātu nolikušā Alda Adamoviča 
vieta Preiļu novada domē no saraksta Latgales partija, Nacionālā apvienība „Visu Latvijai”, 
Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, „Centriskā partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”  ir Inta 
Ziemele. 
Inta Ziemele ir paziņojusi, ka viņa piekrīt ieņemt Preiļu novada domes deputāta amatu.  
Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Republikas pilsētas domes un novada domes 
vēlēšanu likuma 43.panta pirmo daļu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
J.Kovaļevskis - par,  L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,      
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Noteikt, ka Inta Ziemele sāk pildīt Preiļu novada domes deputāta amata pienākumus ar 
2014.gada 12.novembri.  
(Pielikumā Nr.1. 2014.gada 6.novembra Preiļu  novada vēlēšanu komisijas sēdes protokols 
Nr.7.). 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 



 3 

p.2. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA PILNVARĀM 
(J.Kovaļevskis) 

 
2014.gada 4.novembrī ar stāšanos Latvijas Republikas Saeimas deputāta amatā ir 
izbeigušās Preiļu novada domes deputāta Alda Adamoviča pilnvaras, pamats Republikas 
pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 3.panta otrā daļa.  
Ņemot vērā to, ka likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punkts paredz, ka 
domes priekšsēdētāju no amata  var atbrīvot tikai dome, un attiecīgi Finanšu komitejas 
vadītāju no amata arī atbrīvo Dome, ko  nosaka iepriekš minētā likuma 58.panta pirmajā  
daļā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 10.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
J.Kovaļevskis - par,  L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,   I.Ziemele - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Noteikt, ka Preiļu novada domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs ir atbrīvots no Domes 
priekšsēdētāja un Finanšu komitejas priekšsēdētāja amatiem ar 2014.gada 4.novembri. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 

 

 
 

p.3. 
 

PAR APBALVOŠANU AR PREIĻU NOVADA DOMES ATZINĪBAS RAKSTU 
(J.Kovaļevskis) 

 

Izskatot saņemtos iestāžu, organizāciju un biedrību iesniegumus par Preiļu novada 
iedzīvotāju apbalvošanu ar Preiļu novada domes Atzinības rakstu, pamatojoties uz likumu 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un saskaņā ar Preiļu novada domes 
2014. gada 24. aprīlī pieņemtajiem noteikumiem „Par Preiļu novada domes apbalvojumiem 
un to piešķiršanas kārtību”, ņemot vērā 2014.gada 10.novembra  Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.11.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
J.Kovaļevskis - par,  L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  
V.Haritonovs - atturas,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,   
I.Ziemele - par,    
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Apbalvot ar Preiļu novada domes Atzinības rakstu: 

 

1.1. Aldi Adamoviču - par ieguldījumu Preiļu novada attīstībā; 
1.2. Anitu Fedotovu, Saunas pagasta etnogrāfiskā ansambļa „Naktineica” un bērnu 

vokālā ansambļa „Brīnumiņš” vadītāju - par profesionālu darbu skolēnu muzikālajā 
izglītošanā un ieguldījumu folkloras mantojuma saglabāšanā; 



 4 

1.3. Vladimiru Haritonovu, SIA „Preiļu saimnieks” Siltuma un ūdens apgādes nodaļas 
vadītāju - par ieguldījumu Preiļu pilsētas komunālo pakalpojumu infrastruktūras 
sakārtošanā; 

1.4. Donātu Ivanovski, Preiļu pirmskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” remontstrādnieku 
- par ilggadēju un godprātīgu darbu drošas vides uzturēšanā pirmskolas izglītības iestādē; 

1.5. Lidiju Kirillovu, laikraksta „Novadnieks” žurnālisti – par ieguldījumu sabiedrības 
informēšanā un kultūrvēsturiskā mantojuma vērtību popularizēšanā;  

1.6. Viju Mazuri, SIA „Arka-Preiļi” darbinieci - par ieguldījumu kvalitatīvā ēdināšanas 
pakalpojumu nodrošināšanā novada izglītības iestādēs un sabiedriskos pasākumos; 

1.7. Lidiju Pastari, ģimenes ārsta palīgu - par ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu Saunas 
pagasta iedzīvotāju veselības aprūpē; 

1.8. Dzidru Preisi, politisko represēto biedrības „Likteņa ceļš” biedri - par ieguldījumu 
vēsturiskās atmiņas saglabāšanā, tālāknodošanā un jauniešu izglītošanā; 

1.9. Gunu Silenieci, Pelēču pagasta vokālā ansambļa „Iedvesma” vadītāju - par 
ieguldījumu kultūras pasākumu un sabiedrisko aktivitāšu organizēšanā Pelēču pagastā; 

1.10. Agafiju Trusovu, biedrības „Rēzeknes 32” valdes priekšsēdētāju un biedrības 
„Mūsmājas” brīvprātīgo darbinieci - par ieguldījumu iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanā 
un veiksmīgu Eiropas Savienības fondu projektu realizāciju; 

1.11. Anastasiju Vinogradovu, Preiļu novada Sociālā dienesta sociālo aprūpētāju - par 
ieguldījumu Preiļu novada iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanā; 

1.12. Armandu Ziemeli, Aizkalnes pagasta zemnieku saimniecības „Māliņi” īpašnieku - 
par iniciatīvu uzņēmējdarbības iesākšanā un attīstībā; 
2. Atzinības rakstus pasniegt Latvijas Republikas proklamēšanas 96.gadadienas pasākumā 
Preiļos 16. novembrī. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja M.Paegle 

 
 
 

Turpmākā  domes sēdes darbā piedalās deputāts Juris Urtāns. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
p.4. 

 
PAR APBALVOŠANU AR PREIĻU NOVADA DOMES PATEICĪBU 

(J.Kovaļevskis, V.Liniņa,  M.Plivda) 
 

Izskatot saņemtos iestāžu, organizāciju un biedrību iesniegumus par Preiļu novada 
iedzīvotāju apbalvošanu ar Preiļu novada domes Atzinības rakstu, pamatojoties uz likumu 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu  un saskaņā ar Preiļu novada domes 
2014. gada 24. aprīlī pieņemtajiem noteikumiem „Par Preiļu novada domes apbalvojumiem 
un to piešķiršanas kārtību”, ņemot vērā 2014.gada 10.novembra  Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.11.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
J.Kovaļevskis - par,  L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,   I.Ziemele - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apbalvot ar Preiļu novada domes Pateicību: 
1.1. Veroniku Silviju Bogoto, Priekuļu pamatskolas skolotāju - par projektu realizāciju un 

ieguldījumu Saunas pagasta iedzīvotāju dzīves apstākļu uzlabošanā; 
1.2. Rozu Deiduli - par ilggadēju darbību kultūras dzīves aktivitātēs Pelēču pagastā; 

      1.3. Nadeždu Hļebņikovu, Preiļu 2. vidusskolas direktori - par ieguldījumu jauniešu 
izglītošanā un audzināšanā un skolas vides uzlabošanas projektu veiksmīgu realizēšanu; 
      1.4 Anitu Kolosovu, Preiļu novada Bērnu un jauniešu centra direktora vietnieci - par 
ilggadēju un profesionālu pedagoģisko darbu bērnu un jauniešu izglītošanā un audzināšanā; 
     1.5. Elizabeti Kudiņu, Preiļu pirmskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” pirmskolas 
izglītības skolotāju - par ilggadēju un profesionālu pedagoģisko darbu; 

1.6. Valentīnu Maksimovu, Preiļu 2. vidusskolas muzeja vadītāju - par ieguldījumu skolas 
vēstures izpētē, popularizēšanā un vietējo slāvu tradīciju saglabāšanā; 

1.7. Aldu Muktupāvelu, ģimenes ārsta palīgu - par atsaucību un apzinīgu darbu Preiļu 
novada iedzīvotāju veselības aprūpē; 
     1.8. Ināru Pauniņu, Preiļu novada Saunas pagasta bibliotēkas vadītāju - par ieguldījumu 
kvalitatīvas iedzīvotāju informatīvās apkalpošanas organizēšanā bibliotēkā; 
     1.9. Anitu Podziņu, Priekuļu pamatskolas skolotāju - par radošu ieguldījumu 
pedagoģiskajā darbā un jaunās paaudzes izglītošanā; 

1.10. Viju Pastari, Preiļu rajona tiesas lietvedi - par ilggadēju un godprātīgu darbu Preiļu 
rajona tiesā; 

1.11. Robertu Pastaru, zemnieku saimniecības „Meldri” īpašnieku - par aktīvu 
ieguldījumu, realizējot projektu pagasta vides sakārtošanā; 

1.12. Svetlanu Paškovu, Preiļu novada Invalīdu biedrības brīvprātīgo darbinieci - par 
aktivitātēm iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanā; 

1.13. Raisu Pismeku, Preiļu novada Invalīdu biedrības brīvprātīgo darbinieci - par 
aktivitātēm iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanā; 

1.14. Inesi Plūmi, Preiļu novada Invalīdu biedrības brīvprātīgo darbinieci - par aktivitātēm 
iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanā; 

1.15. Oskaru Rinču, Preiļu novada pašvaldības policijas inspektoru - par nesavtīgu 
darbu drošības un sabiedriskās kārtības nodrošināšanā Preiļu novadā; 

1.16. Annu Vilcāni, Pelēču pamatskolas vizuālās mākslas un kristīgās mācības skolotāju 
- par skolēnu iesaistīšanu nemateriālās kultūras vērtību saglabāšanā, jauniešu radošās 
domāšanas veicināšanu; 



 6 

1.17. Gunāru Avotiņu, Preiļu 1. pamatskolas saimniecības vadītāju - par ilggadēju un 
nozīmīgu ieguldījumu izglītības iestādes materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanā un 
renovācijas procesa norisē; 
2. Pateicības pasniegt uzņēmumu, iestāžu vai biedrību organizētajos svinīgajos pasākumos.     
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja M.Paegle 

 
 

p.5. 
 

 PAR PATEICĪBU PIEŠĶIRŠANU 

 
SIA „PREIĻU SLIMNĪCA” VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA JĀŅA ANSPOKA  

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Kovaļevskis, J.Anspoks) 
 

Izskatot SIA „Preiļu slimnīca” valdes priekšsēdētāja Jāņa Anspoka 2014.gada 10. novembra 
iesniegumu (reģ. 10.11.2014., Nr.1.1.-21/285) par pārstāvju izvirzīšanu Atzinības rakstu 
saņemšanai, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu  
un saskaņā ar Preiļu novada domes 2014. gada 24. aprīlī pieņemtajiem noteikumiem „Par 
Preiļu novada domes apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”,  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
J.Kovaļevskis - par,  L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,   I.Ziemele - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apbalvot ar Preiļu novada domes Pateicību: 

1.1. Innu Klušu, `1SIA „Preiļu slimnīca” vispārējā profila nodaļas virsmāsu - par apzinīgu 
un godprātīgu darbu veselības aprūpē 

1.2. Solvitu Ķiršu, SIA „Preiļu slimnīca” operāciju zāles virsmāsu - par apzinīgu darbu 
veselības aprūpē. 
2. Pateicības pasniegt  SIA „Preiļu slimnīca”  svinīgajā pasākumā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja M.Paegle 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
p.6. 

 
PAR SAM 5.6.2. „TERITORIJU REVITALIZĀCIJA, REĢENERĒJOT DEGRADĒTĀS  

TERITORIJAS ATBILSTOŠI PAŠVALDĪBU INTEGRĒTAJĀM ATTĪSTĪBAS PROGRAMMĀM”  
PROJEKTU ĪSTENOŠANU 

(J.Kovaļevskis, Z.Erts, I.Liepniece, J.Anspoks, A.Zīmelis, J.Erts) 

 
Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2., 10.punktiem, informatīvo ziņojumu „Par 
pilsētvides un policentriskās attīstības investīciju ieviešanas principiem Eiropas Savienības 
fondos 2014.-2020.gadam”, pētījumu „Attīstības centru ietekmes areālu noteikšana un 
analīze. Plānošanas reģionu, republikas pilsētu un novadu pašvaldību attīstības 
raksturojums” 2013., VRAA, Latgales plānošanas reģiona vēstuli Preiļu novada domei (no 
2014.gada 27.oktobrī Nr.2-4.3/441) „Par Latgales programmas rīcības plāna izstrādi”,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
J.Kovaļevskis - par,  L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - atturas, Ā.Vucāns - sēdē 
nepiedalās,  A.Zīmelis - atturas, J.Urtāns - atturas, J.Vucāns - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,   I.Ziemele - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - 3, dome N O L E M J: 

 
1. SAM 5.6.2. „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 
integrētajām attīstības programmām” projektu īstenošanai (2. pasākums „Ieguldījumi 
degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes centros (21)” un 3. pasākums 
„Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales PR un Alūksnes novada pašvaldībās”) 
kā prioritāro projektu noteikt: 
1.1. „Preiļu novada un ietekmes areāla pašvaldību ceļu infrastruktūras attīstība” ar 
sekojošām Preiļu novada aktivitātēm prioritārā secībā (īstenojamas atkarībā no finansējuma 
pieejamības): 1. Preiļu pilsētas apvedceļa izbūve Dienvidu virzienā; 2. Rīgas  ielas 
rekonstrukcija; 3. Brīvības ielas rekonstrukcija; 4. Brīvības un Rīgas ielas krustojuma 
rekonstrukcija; 
2. SAM 5.6.2. „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 
integrētajām attīstības programmām” projektu īstenošanai (2. pasākums „Ieguldījumi 
degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes centros (21)” un 3. pasākums 
„Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales PR un Alūksnes novada pašvaldībās”) 
kā rezerves projektu noteikt: 
2.1. „Preiļu pils rekonstrukcija Darījumu centra izveidei”; 
3. Projektu īstenošanai tiek ņemts vērā noteiktais Preiļu novada ietekmes areāls un izskatīta 
iespēja īstenot projektus kopā ar sadarbības pašvaldībām; 
4. Minētās projekta idejas iekļaujamas Preiļu novada attīstības programmas 2011.-2017. 
aktualizējamā investīciju plānā; 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Izsūtīt: Attīstības daļa; Tehniskā daļa, Ekonomists 
 

 
 
 
 
 
 



 8 

p.7. 
 

PAR DOMES IZPILDDIREKTORA VLADIMIRA IVANOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(J.Kovaļevskis, V.Ivanovs, J.Erts, J.Anspoks) 

 

2014.gada 4.novembrī saņemts, (reģ.04.11.2014., Nr.5/955-I) novada domes izpilddirektora 
Vladimira Ivanova iesniegums par atbrīvošanu no ieņemamā amata, pamatojoties uz LR 
Darba likuma 100.panta 1.daļu. 
Pamatojoties uz LR likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11.punktu, kas 
nosaka, ka „tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata izpilddirektoru”, LR Darba 
likuma 100.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka „darbiniekam ir tiesības rakstveidā uzteikt 
darba līgumu vienu mēnesi iepriekš, ja darba koplīgumā nav noteikts īsāks uzteikuma 
termiņš. Pēc darbinieka pieprasījuma uzteikuma termiņā neieskaita pārejošas darbnespējas 
laiku”,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
J.Kovaļevskis - par, L.Pastars - par, M.Plivda - atturas,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - atturas,  
J.Erts - atturas, L.Pauniņa - atturas, I.Liepniece - atturas,   V.Liniņa - atturas,   I.Ziemele - atturas,   
 
ar 6 balsīm par, pret -nav, atturas - 7, dome N O L E M J: 

 
1.  Lēmums nav pieņemts 
 
Sagatavoja A.Kairāne 
 
 
 

p.8.  

NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VĒLĒŠANAS 

 
Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Juris Kovaļevskis ierosina uzsākt  Preiļu 

novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas, atbilstoši Preiļu novada domes noteikumiem 
Nr. 2013/1 „Par balsošanas kārtību Preiļu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, pašvaldības izpilddirektora, pašvaldības 
izpilddirektora vietnieka un pagastu pārvalžu vadītāju amatam izvirzītajām 
kandidatūrām” un apstiprināt šādu  ievēlēšanas procedūras darba kārtību: 
 
DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošana novada domes priekšsēdētāja 
vēlēšanām. 
2. Preiļu novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas. 
  
Deputāti vienbalsīgi apstiprina  darba kārtību. 
 

  
 

 

 

 

 

 



 9 

 
p.8.1. 

 
PAR BALSU SKAITĪŠANAS KOMISIJAS IZVEIDOŠANU 

NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VĒLĒŠANĀM 
(J.Kovaļevskis, J.Erts, V.Liniņa, J.Anspoks) 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Juris Kovaļevskis informē par kārtību, kādā 
izveidojama šī komisija un aicina deputātus izvirzīt kandidātus komisijas sastāvam. 
 
Deputāts  Juris Kovaļevskis iesaka balsu skaitīšanas komisiju izveidot  trīs cilvēku sastāvā. 
 
Deputāti vienbalsīgi nolemj balsu skaitīšanas komisiju izveidot  trīs cilvēku sastāvā. 
 

Deputāts Juris Erts  izvirza   Ligitas Pauniņas kandidatūru. 

Deputāte Valentīna Liniņa  izvirza  Jura Urtāna kandidatūru. 

Deputāts Jānis Anspoks izvirza Inetas Liepnieces kandidatūru. 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
J.Kovaļevskis - par,  L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,   I.Ziemele - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Izveidot balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā: 
Ligita Pauniņa,  Juris Urtāns,  Ineta Liepniece. 
 
 
 

p.8.2. 
 

PREIĻU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VĒLĒŠANAS 
(J.Kovaļevskis, A.Džeriņš, J.Anspoks, L.Pauniņa) 

 
Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Juris Kovaļevskis  ierosina izvirzīt kandidātus 
novada domes priekšsēdētāja amatam. 
 
Deputāte Ligita Pauniņa par kandidātu novada domes priekšsēdētāja amatam izvirza 

deputātu Marutu Plivdu no saraksta  - Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija. 

 
Deputāts Juris Vucāns par kandidātu novada domes priekšsēdētāja amatam izvirza 

deputātu Āriju Vucānu  no saraksta  - Apvienība „Iedzīvotāji”.  
 
Citu priekšlikumu nav. 
 
Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Juris Kovaļevskis  izsludina 5 minūšu 
pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisija varētu ievēlēt komisijas priekšsēdētāju un 
sagatavoties balsošanas procedūrai. 
 
Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Juris Kovaļevskis  dod vārdu balsu 
skaitīšanas komisijas priekšsēdētājai Ligitai Pauniņai  kura  izklāsta balsošanas kārtību un 
izdala balsošanas biļetenus. 
(Pielikumā Nr.2.  protokols Nr.1.). 



 10 

 
Tiek paziņots pārtraukums, lai deputāti varētu izdarīt savu izvēli un balsu skaitīšanas 
komisija apkopot vēlēšanu rezultātus. 
 
Notiek balsošana. 
 
Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja Ligita Pauniņa  paziņo balsošanas rezultātus: 
 
 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu un 40.panta 
otro daļu, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, 
 
atklāti un vārdiski balsojot par Marutas Plivdas kandidatūru: 

 
J.Kovaļevskis - pret,  L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - vēlēšanu zīme atzīta par 
nederīgu, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - pret, J.Urtāns - pret, J.Vucāns - pret,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,   I.Ziemele - par,   
 
ar 8 balsīm par, pret - 4, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 

1. Ievēlēt deputātu Marutu Plivdu  par Preiļu novada domes 
priekšsēdētāju  no saraksta  - Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija. 
 
 
atklāti un vārdiski balsojot par Ārija Vucāna kandidatūru: 
 
J.Kovaļevskis - par,  L .Pastars - pret,  M.Plivda - pret,   J.Anspoks - vēlēšanu zīme atzīta par 
nederīgu, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - pret,  J.Erts - pret, L.Pauniņa - pret, I.Liepniece - pret,   
V.Liniņa - pret,   I.Ziemele - pret,   
 
ar 4 balsīm par, pret - 8, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Deputāta Ārija Vucāna kandidatūra netika atbalstīta. 
 
 
(Pielikumā  Nr.3. protokols Nr.2. un 13 (trīspadsmit) vēlēšanu zīmes. 
 
 
 
 

Sēdi turpina vadīt Preiļu novada domes priekšsēdētājs -  Maruta Plivda. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

p.9. 
 

PAR DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA AMATA SAVIENOŠANU 
(M.Plivda) 

 
Novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda  ierosina šo jautājumu  neskatīt, jo jautājums 
nav aktuāls,   
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
J.Kovaļevskis - par,  L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,   I.Ziemele - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
Jautājumu  neskatīt. 
  
 

p.10. 
 

PAR IZMAIŅĀM KOMITEJU SASTĀVĀ 
(M.Plivda 

 

Ņemot vērā notikušas izmainās Preiļu novada domes deputātu sastāvā, nepieciešams veikt 
izmaiņas Domes komiteju sastāvā, pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 55.panta 
pirmo daļu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
J.Kovaļevskis - par,  L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par, J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,   I.Ziemele - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 

1. Par Finanšu komitejas priekšsēdētāju apstiprināt Marutu Plivdu ar 2014.gada 
12.novembri.    
2. Veikt izmaiņas Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sastāvā - par komitejas 
locekli apstiprināt Intu Ziemeli ar 2014.gada 12.novembri. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 
 
Sēdi slēdz plkst.10:00 

 

Novada  domes  priekšsēdētāja vietnieks        paraksts     Juris Kovaļevskis 
(par p.1.-8.) 

 
Novada domes priekšsēdētājs      paraksts       Maruta Plivda 
(par p.9.-10.) 
 
Protokols parakstīts 13.11.2014. 

 
 
Protokolēja   J.Cvečkovska 


